
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: CHIODIN MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

DETERMINA DEL  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 128 DEL 21/12/2023 
OGGETTO: 
Servizio in concessione per la gestione della pubblicità e pubbliche affissioni annI 
2024-2025-2026 .Affidamento alla ditta Abaco  - CIG Z863DDD41B 
 

Il giorno ventuno del mese di dicembre dell’anno duemilaventitre nel proprio ufficio, 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che con decreto n. 4 del 04/06/2019 è stata attribuita al Segretario dell’Ente la 
Responsabilità della Gestione Corrente dei servizi: Personale; Economato; Polizia Municipale; 
Controllo di Gestione; Turismo e Sport; Archivio; Servizi Generali; Commercio–Artigianato–
Agricoltura; Istruzione; Attività Culturali; Servizi Sociali e Cimiteriali, Presidenza Commissioni 
Gare e Concorsi, Procedure di Appalto. 
 
Dato atto che con Deliberazione di Consiglio comunale n° 11 del 28/03/2023, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
 
Dato atto che la gestione del Servizio di Accertamento e Riscossione dell’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche Affissioni è stata affidata in concessione alla Ditta Abaco 
S.p.A con sede in Via F.lli, Cervi 6 – 35129 PADOVA PD con scadenza al 31/12/2023; 
 
Dato atto pertanto che è necessario procedere all’affidamento di nuovo servizio; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento per gli anni 2024-2025-2026; 
 
Visto il LIBRO II - DELL’APPALTO - PARTE I - DEI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE 
ALLE SOGLIE EUROPEE Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);  
 
Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 
1999, n. 265 (G.U. n. 227 del 28 settembre 2000, s.o. n. 162/L). 
 
Visto il prot. 0006849 del 24/11/2023 con cui la ditta Abaco Spa con sede in Via F.lli, Cervi 6 – 
35129 PADOVA PD ha inviato il preventivo per l’affidamento del servizio di gestione e riscossione 

Comune di Baceno 

 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 
_____________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: CHIODIN MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’Imposta Comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni dal 01/01/2024 al 
31/12/2026 per un canone annuo pari ad € 1.550,00 per un totale di € 4.650,00; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche del possesso dei requisiti dell’aggiudicatario; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori art. 125 D. Lgs. 
12/04/2006, n. 163” approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 08/04/2008. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per quanto in premessa la concessione del servizio di gestione e riscossione 
dell’Imposta Comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni, per gli anni 2024-
2025-2026  alla ditta Abaco S.p.A con sede in Via F.lli, 6 – 35129 PADOVA PD ,per  un 
importo pari a € 1.550,00 annui per un totale di € 4.650,00; 

2) Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG Z863DDD41B attribuito 
dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione); 

3) Di dare atto in particolare che la ditta Abaco S.p.A corrisponderà il canone di concessione 
annuo stabilito in nette €. 1.550,00, in  4 rate di eguale ammontare, entro 20 (venti) giorni dalle 
scadenze trimestrali stabilite al 31 marzo, 30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre. 

4) Di accertare l’entrata di € 4.650,00 con imputazione al bilancio corrente esercizio come segue: 
 
 
 
 
 
 
 

 
5) Di disporre affinché l’Ufficio Segreteria provveda alla pubblicazione del presente atto nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato digitalmente 

     F.to:Dott. Boggi Giovanni 
 

Codice Voce Cap. Art. C / R Anno Importo € 

10101 1040 2 1 C 2024 1.550,00 

10101 1040 2 1 C 2025 1.550,00 

10101 1040 2 1 C 2026 1.550,00 


